
（単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
      ①協賛金 336,157,054 85,349,345 250,807,709
          民間等協賛金 336,157,054 85,349,345 250,807,709
　　　②受取補助金等 89,825,000 3,600,000 86,225,000
　　　　　受取民間助成金 89,825,000 3,600,000 86,225,000
      ③受取負担金 185,837,000 166,421,000 19,416,000
          府県市負担金 185,837,000 166,421,000 19,416,000
      ④受取寄付金 93,800 0 93,800
          受取寄付金 93,800 0 93,800
      ⑤受取分担金 69,077,398 79,574,945 -10,497,547
          協賛くじ分担金 69,077,398 79,574,945 -10,497,547
      ⑥総会等参加収益 742,000 798,000 -56,000
      ⑦雑収益 2,622 197,865 -195,243
          受取利息 2,622 1,814 808
　　　　　雑収益 0 196,051 -196,051
        経常収益計 681,734,874 335,941,155 345,793,719
    (2) 経常費用
        事業費 483,118,733 301,571,816 181,546,917
          職員人件費 59,446,195 0 59,446,195
          会議費 54,161 33,158 21,003
          旅費交通費 27,588,584 27,161,689 426,895
          通信運搬費 4,193,319 892,445 3,300,874
          広告費 13,496,000 868,000 12,628,000
          使用料 7,136,086 8,555,499 -1,419,413
          消耗什器備品費 90,460 310,562 -220,102
          消耗品費 179,438 410,372 -230,934
          印刷製本費 7,230,223 996,759 6,233,464
          渉外費 5,784,102 5,783,070 1,032
          保険料 233,530 198,700 34,830
          諸謝金 2,755,248 1,212,569 1,542,679
　　　　　租税公課 12,851,507 373,050 12,478,457
          支払手数料 230,638 133,229 97,409
          支払負担金 3,002,000 0 3,002,000
          ＩＭＧＡ負担金 87,000,000 87,000,000 0
          支払助成金 0 4,377,413 -4,377,413
          支払参加費 511,393 710,313 -198,920
          委託費 251,054,420 161,022,394 90,032,026
          翻訳料 279,774 1,386,450 -1,106,676
          新聞図書費 0 144,494 -144,494
          為替換算差損 0 844 -844
          雑損 1,655 806 849

正味財産増減計算書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで



科        目 当年度 前年度 増  減
        管理費 49,526,659 88,028,467 -38,501,808
          職員人件費 13,944,169 61,391,335 -47,447,166
          臨時等人件費 7,337,411 5,246,076 2,091,335
          旅費交通費 1,393,424 1,224,896 168,528
          通信運搬費 1,515,132 1,233,657 281,475
          減価償却費 1,119,592 542,959 576,633
　　　　　使用料 494,325 645,408 -151,083
          消耗什器備品費 1,892,484 748,015 1,144,469
          消耗品費 897,566 709,267 188,299
          修繕費 0 48,600 -48,600
          印刷製本費 4,193,727 2,562,686 1,631,041
　　　　　光熱水料費 791,202 742,472 48,730
          賃借料 11,781,932 8,246,448 3,535,484
　　　　　渉外費 20,000 0 20,000
          租税公課 481,300 2,880,526 -2,399,226
          支払手数料 216,980 178,362 38,618
          委託費 3,193,736 1,398,578 1,795,158
          新聞図書費 253,665 229,182 24,483
          為替換算差損 14 0 14
        経常費用計 532,645,392 389,600,283 143,045,109
          評価損益等調整前当期経常増減額 149,089,482 -53,659,128 202,748,610
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 149,089,482 -53,659,128 202,748,610
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用

固定資産除却損 658,800 0 658,800
固定資産除却損 658,800 0 658,800

        経常外費用計 658,800 0 658,800
          当期経常外増減額 -658,800 0 -658,800
          当期一般正味財産増減額 148,430,682 -53,659,128 202,089,810
          一般正味財産期首残高 67,525,444 121,184,572 -53,659,128
          一般正味財産期末残高 215,956,126 67,525,444 148,430,682
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 215,956,126 67,525,444 148,430,682



（単位:円）
科        目 公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
      ①協賛金 336,157,054 0 336,157,054
          民間等協賛金 336,157,054 0 336,157,054
　　　②受取補助金等 89,825,000 0 89,825,000
　　　　　受取民間助成金 89,825,000 0 89,825,000
      ③受取負担金 135,654,163 50,182,837 185,837,000
          府県市負担金 135,654,163 50,182,837 185,837,000
      ④受取寄付金 93,800 0 93,800
          受取寄付金 93,800 0 93,800
      ⑤受取分担金 69,077,398 0 69,077,398
          協賛くじ分担金 69,077,398 0 69,077,398
      ⑥総会等参加収益 742,000 0 742,000
      ⑦雑収益 0 2,622 2,622
          受取利息 0 2,622 2,622
        経常収益計 631,549,415 50,185,459 681,734,874
    (2) 経常費用
        事業費 483,118,733 0 483,118,733
          職員人件費 59,446,195 0 59,446,195
          会議費 54,161 0 54,161
          旅費交通費 27,588,584 0 27,588,584
          通信運搬費 4,193,319 0 4,193,319
          広告費 13,496,000 0 13,496,000
          使用料 7,136,086 0 7,136,086
          消耗什器備品費 90,460 0 90,460
          消耗品費 179,438 0 179,438
          印刷製本費 7,230,223 0 7,230,223
          渉外費 5,784,102 0 5,784,102
          保険料 233,530 0 233,530
          諸謝金 2,755,248 0 2,755,248
　　　　　租税公課 12,851,507 0 12,851,507
          支払手数料 230,638 0 230,638
          支払負担金 3,002,000 0 3,002,000
          ＩＭＧＡ負担金 87,000,000 0 87,000,000
          支払参加費 511,393 0 511,393
          委託費 251,054,420 0 251,054,420
          翻訳料 279,774 0 279,774
          雑損 1,655 0 1,655

正味財産増減計算書内訳表
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで



科        目 公益目的事業会計 法人会計 合計
        管理費 0 49,526,659 49,526,659
          職員人件費 0 13,944,169 13,944,169
          臨時等人件費 0 7,337,411 7,337,411
          旅費交通費 0 1,393,424 1,393,424
          通信運搬費 0 1,515,132 1,515,132
          減価償却費 0 1,119,592 1,119,592
　　　　　使用料 0 494,325 494,325
          消耗什器備品費 0 1,892,484 1,892,484
          消耗品費 0 897,566 897,566
          印刷製本費 0 4,193,727 4,193,727
　　　　　光熱水料費 0 791,202 791,202
          賃借料 0 11,781,932 11,781,932
　　　　　渉外費 0 20,000 20,000
          租税公課 0 481,300 481,300
          支払手数料 0 216,980 216,980
          委託費 0 3,193,736 3,193,736
          新聞図書費 0 253,665 253,665
          為替換算差損 0 14 14
        経常費用計 483,118,733 49,526,659 532,645,392
          評価損益等調整前当期経常増減額 148,430,682 658,800 149,089,482
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 148,430,682 658,800 149,089,482
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用

固定資産除却損 0 658,800 658,800
固定資産除却損 0 658,800 658,800

        経常外費用計 0 658,800 658,800
          当期経常外増減額 0 -658,800 -658,800
          当期一般正味財産増減額 148,430,682 0 148,430,682
          一般正味財産期首残高 67,525,444 0 67,525,444
          一般正味財産期末残高 215,956,126 0 215,956,126
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 215,956,126 0 215,956,126




